

**Załącznik do
Uchwały XLVII/467/06
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego
z dnia 31 sierpnia 2006 roku.**

Uzasadnienie stanowiska

Stan techniczny dróg krajowych i wojewódzkich położonych, nie tylko na terenie miasta Wodzisław Śląski, ale całego Województwa Śląskiego jest katastrofalny. Powoduje to znaczne utrudnienia w poruszaniu się pojazdów. Stan ten bezpośrednio wpływa na zagrożenie zdrowia i życia osób poruszających się tymi drogami. Użytkownicy dróg ponoszą również bardzo wysokie koszty naprawy usterek i usuwania awarii powstałych w pojazdach.

Na przestrzeni ostatnich lat, spękania, głębokie dziury, załamania poboczy, fałdy i prowizoryczne naprawy, stały się dla zarządców dróg zjawiskiem "normalnym", nie do przezwyciężenia przez pojedyncze gminy.

Sytuację tę dodatkowo pogarsza katastrofalny stan infrastruktury drogowej w postaci: braku oznakowania poziomego, zniszczenia krawężników, złego stanu systemów odwodnienia dróg i studzienek kanalizacyjnych oraz znajdujących się w pasie drogowym zatok i parkingów. W wielu miejscach jest brak chodników i bezpiecznych stref przejścia dla pieszych.

Równoległe do tej sytuacji możemy zaobserwować totalny brak zharmonizowanych działań Zarządców dróg różnych kategorii, zmierzających w kierunku poprawy tej sytuacji.

W przeważającej ilości przypadków mamy do czynienia z działaniami, które nie naprawiają istniejącego stanu rzeczy. Wyznaczanie przez zarządców dróg kolejnych stref ograniczenia szybkości, wykonywanie drobnych, powierzchniowych, niestarannych i nietrwałych napraw, nie podwyższa stanu bezpieczeństwa tych dróg.

Zaniepokojenie musi budzić fakt wykonywania remontów przez zarządców dróg dopiero w ostateczności, tj. głównie pod presją lokalnych władz samorządowych i inicjatyw obywatelskich. Inwestycje rzadko wynikają z przyjętych planów, a remonty bieżące z konieczności. Planowane inwestycje drogowe (budowa, przebudowa, remont obiektów) ujęte w wieloletnim Wojewódzkim Planie Inwestycyjnym Urzędu Marszałkowskiego przyjmowane są bez konsultacji z właściwymi terytorialnie samorządami, zaś po ich przyjęciu i określeniu terminu realizacji w sposób dowolny, również bez konsultacji i przekazania informacji zmieniane.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Wodzisławia Śląskiego
/-/ Waław Mandrysz